

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

INDICAÇÃO Nº /5 /2022.

CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA

NO DIA 23 109 2022

PRESIDE TE

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA NA MAESTRO PEDRO PEIXOTO, NO CENTRO, MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

Exmo. Senhor Presidente,

A vereadora subscrita, no uso das suas atribuições legais, vem apresentar a seguinte indicação, sugerindo ao PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, EXMO. JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, que após a apreciação e aprovação desse Plenário, seja realizado a construção de um quebra-molas na rua Maestro Pedro Peixoto, localizada no centro da cidade de Uruoca - CE.

JUSTIFICAVA

Atendendo as reinvindicações dos moradores que residem na rua Maestro Pedro Peixoto, no centro da cidade, onde destacam que durante eventos realizados no Centro Histórico, na rua Antônio Moreira, o fluxo de veículos cresceu bastante, nas ruas paralelas, motoristas (em especial motoqueiros), desviam a rota e transitam em velocidade superior ao máximo estabelecido, colocando em risco a vida de moradores, inclusive de crianças.

Sendo assim, solicitamos que seja construído um quebra-molas, pois acreditamos que evitará acidente e até mesmo morte, e assim contribuirá para a preservação de acidente e de vidas dos moradores dessa rua e da população geral.

SALA DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA, em 21 de setembro de 2022.

DATA: ZO 10212022 TORAH.O. 10:55 HA

Maria Sheila Sousa de Andrade VEREADORA REQUERENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, № 159, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000
Telefone (8836481099) • www.camarauroca.ce.gov.br Email: cmuruoca@gmail.com